
UCHWAŁA NR XIV/84/25 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz   art. 211, art. 212, art.  217,  art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2025 r., jak w  załączniku nr 1 niniejszej 
uchwały o kwotę 92 309,36 zł, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 92 309,36 zł. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2025 r., jak w załączniku nr 2 do   niniejszej uchwały 
o kwotę 790 888,21 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 620 888,21 zł 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 170 000 zł. 

3. Ustala się dochody w kwocie 18 705 220,00 zł i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 18 705 220,00 zł. 

4. Ustala się dochody w kwocie 93 581,84 zł i wydatki na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 341 278,62 zł. 

5. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tytułu opłaty za 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomaniizgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu gminy  stanowi deficyt budżetu w kwocie    
9 159 662,83 zł,  który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych  pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków  pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 761 858,53 zł, 

2) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 7 699 225,45 zł, 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 698 578,85 zł. 

2. Ustala się przychody  budżetu gminy w kwocie 10 898 578,85 zł, z następujących tytułów: 

1) z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 761 858,53 zł, 

2) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 9 438 141,47 zł, 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 698 578,85 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 1 738 916,02 zł,  z następujących tytułów: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 977 057,49 zł, 

2) spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 761 858,53 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił: 

Id: 21AE9557-6F69-4197-8367-950E5FEA7100. Podpisany Strona 1



1. dochody budżetu gminy – 75 075 101,74 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 43 981 294,82 zł 

- dochody majątkowe – 31 093 806,92 zł 

2. wydatki budżetu gminy -  84 234 764,57 zł, w tym: 

- wydatki bieżące –  44 380 181,92 zł 

- wydatki majątkowe – 39 854 582,65 zł 

3. deficyt – 9 159 662,83 zł 

4. przychody  – 10 898 578,85  zł 

5. rozchody – 1 738 916,02 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Torzym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący                                                                        
Rady Miejskiej w Torzymiu 

 
 

Mariusz Siewierski 

 

Id: 21AE9557-6F69-4197-8367-950E5FEA7100. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetowych Gminy Torzym 

Załącznik Nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 732 475,00 92 309,36 824 784,36

80104 Przedszkola 95 475,00 92 309,36 187 784,36

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 92 309,36 92 309,36

Razem: 74 982 792,38 92 309,36 75 075 101,74

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 21AE9557-6F69-4197-8367-950E5FEA7100. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetowych Gminy Torzym 

Załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 812 578,23 142 700,01 6 955 278,24

75095 Pozostała działalność 578 856,00 142 700,01 721 556,01

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 46 812,04 35 441,01 82 253,05

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 13 187,96 7 259,00 20 446,96

4307 Zakup usług pozostałych 191 282,73 83 000,00 274 282,73

4309 Zakup usług pozostałych 62 226,60 17 000,00 79 226,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 274 402,00 20 000,00 3 294 402,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 7 000,00 20 000,00 27 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 499 356,69 330 006,14 21 829 362,83

80101 Szkoły podstawowe 11 565 939,83 247 696,78 11 813 636,61

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 33 944,24 247 696,78 281 641,02

80104 Przedszkola 4 256 586,35 92 309,36 4 348 895,71

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 115,44 9 115,44

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19 205,42 19 205,42

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 63 988,50 63 988,50

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 048 100,47 -10 000,00 1 038 100,47

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 118 091,00 -10 000,00 108 091,00

851 Ochrona zdrowia 540 000,00 308 182,06 848 182,06

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 499 000,00 308 182,06 807 182,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 74 000,00 144 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 74 182,06 154 182,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 150 000,00 450 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 508 677,31 -10 000,00 5 498 677,31

90095 Pozostała działalność 287 500,00 -10 000,00 277 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 -10 000,00 110 000,00

Razem: 83 443 876,36 790 888,21 84 234 764,57

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 21AE9557-6F69-4197-8367-950E5FEA7100. Podpisany Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 10 898 578,85

1

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem

 

środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej

903 761 858,53

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na

 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi

 

finansowanych związanych ze szczególnymi

 

zasadami wykonywania budżetu określonymi

 

w odrębnych ustawach

905 698 578,85

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 9 438 141,47

Rozchody ogółem: 1 738 916,02

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków

 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej
963 761 858,53

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 977 057,49

Id: 21AE9557-6F69-4197-8367-950E5FEA7100. Podpisany Strona 1



       Załącznik Nr 4 

 

 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tytułu 

opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

 

Dochody Wydatki 

plan Klasyfikacja Plan Klasyfikacja 

Dział Rozdz. § Dział Rozdz. 

1 2 3 4 5 6 7 

100 000,00 756 75618 0270 41 000,00 851 85153 

440 000,00 756 75618 0480 807 182,06 851 85154 

540 000,00    848 182,06   

 

 

Id: 21AE9557-6F69-4197-8367-950E5FEA7100. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się następujących zmian w budżecie: 
 zwiększa się przychody i finansowane nimi wydatki na realizację programu zwalczanie narkomanii i 

przeciwdziałanie alkoholizmowi – 308 182,06 zł; 
 zwiększa się przychody i finansowane nimi wydatki na realizację programu „Cyberbezpieczny 

samorząd”  – 142 700,01 zł; 
 zwiększa się przychody i finansowane nimi wydatki na realizację zadania związanego z pomocą 

obywatelom Ukrainy – 247 696,78 zł; 
 przyjmuje się do realizacji zadanie pn. „Szlakiem Małych Odkrywców; zadanie będzie realizowane 

przez przedszkole w Torzymiu; zadanie współfinansowane jest z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny kierowany przez 
społeczność, Cel szczególny „Aktywizacja społeczności lokalnej w placówkach edukacyjnych” 
programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027; Grant w wysokości – 92 309,36 zł  

 planuje się wpłatę na fundusz celowy Komendy Wojewódzkiej Policji z przeznaczeniem na 
współfinansowanie zakupu samochodu osobowego segment C w wersji nieoznakowanej – 20 000 zł. 

 

Id: 21AE9557-6F69-4197-8367-950E5FEA7100. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/84/25 RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (5) w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (7) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


